

**Lucrari de reparatie a
acoperisului IMSP Spitalul
Clinic Municipal Nr.4**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 420 955.75 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	430.0000	30.42 30.22	13 079.91 12 993.91
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	200.0000	53.87 43.24	10 773.91 8 649.00
3	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat	m2	430.0000	237.62 40.36	102 176.60 17 355.66

1	2	3	4	5	6	7
		(Каркасная конструкция из хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и скрепления: из пиленного лесоматериала)				
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	430.0000	25.92 14.41	11 145.92 6 198.45
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) grosimenea 0.45 mm luci sau mat pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	430.0000	263.93 66.31	113 488.23 28 512.87
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток)	kg	222.7500	49.79 12.11	11 090.43 2 697.19
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	84.0000	221.62 17.30	18 615.68 1 453.03
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	36.0000	258.22 20.18	9 295.88 726.52
9	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (Транспортировка	t	8.0000	22.80 0.00	182.40 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 15 км)				
10	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)	t	8.0000	206.42 206.42	1 651.38 1 651.38
		<i>Total</i>	Lei			291 500.36
		Total Lucrari de reparatie a acoperisului Inclusiv salariu				291 500.36 80 238.01

		Total	Lei	291 500.36
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 257.12
		Cheltuieli de transport	8 %	16 722.41
		Total		327 479.89
		Cheltuieli de regie	4 %	13 099.20
		Total		340 579.09
		Beneficiu de deviz	3 %	10 217.37
		Total		350 796.46
		TVA	20 %	70 159.29
		Total deviz: Inclusiv salariu		420 955.75 80 238.01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului IMSP Spitalul
Clinic Municipal Nr.4**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 420 955.75 Lei

Intocmit in preturi curente 01.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	408.0000	57.66	23 525.28
2.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	86.0000	57.66	4 958.76
3.	7212030022700	Sudor	h-om	2.2275	57.66	128.44
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	154.8000 424.8000	41.97 57.66	6 496.96 24 493.97
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	42.3225	57.66	2 440.32
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28.6400	57.66	1 651.38
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	154.8000 174.2275	41.97 57.66	6 496.96 10 045.96
		Total manopera				80 238.01

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4.4550	7.33	32.66
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0200	4 600.00	92.00
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0600	4 600.00	276.00
4.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4.3000	4 600.00	19 780.00
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0600	4 600.00	276.00
6.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	3.4400	4 600.00	15 824.00
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.0240	4 600.00	110.40
8.	2413217300010	Cleme	buc	18.3600	40.00	734.40
9.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2.2275	52.00	115.83
10.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	22.5750	8.35	188.50
11.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	45.1500	65.00	2 934.75
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4.4550	2.95	13.14
13.	2666122800555	Element de inchidere	buc	17.3040	50.00	865.20
14.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	509.3350	7.50	3 820.01
15.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	225.7500	28.00	6 321.00
16.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	519.2250	137.50	71 393.44
17.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	18.0600	65.00	1 173.90
18.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	38.5560	100.00	3 855.60
19.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	90.8460	83.50	7 585.64

20.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	222.7500	36.60	8 152.65
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	43.6000	34.18	1 490.25
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1.1138	64.50	71.84
23.	2874115802561	Surub M 12	buc	1 720.0000	7.92	13 622.40
24.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	9.1800	40.00	367.20
25.	2874115837745	Suruburi	buc	865.2000	0.35	302.82
26.	2874115840479	Piulita M12	buc	1 720.0000	2.00	3 440.00
27.	2874115840601	Piulita M20	buc	860.0000	5.83	5 013.80
28.	2874115850000	Buloane M 20	buc	860.0000	21.50	18 490.00
29.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	56.3300	50.00	2 816.50
30.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	59.3400	50.00	2 967.00
31.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	17.8320	40.00	713.28
32.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17.3040	117.00	2 024.57
33.	2875274000502	Cot burlan	buc	18.3600	104.20	1 913.11
34.	2875274000503	Cot de capat	buc	9.1800	104.20	956.56
35.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	9.1800	40.00	367.20
36.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	17.3040	137.50	2 379.30
37.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	121.1280	30.00	3 633.84
38.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	43.0000	28.00	1 204.00
39.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 063.5000	0.65	2 641.28
40.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 314.8000	0.20	1 062.96
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	1.7820	4.00	7.13
		Total materiale de constructii				209 030.14

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	900.0000	1.50	1 350.00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8.6000	10.00	86.00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40.9200	15.00	613.80
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.6080	300.00	182.40
		Total utilaje de constructii				2 232.20

Total	Lei	291 500.36
Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 257.12
Cheltuieli de transport	8 %	16 722.41
Total		327 479.89
Cheltuieli de regie	4 %	13 099.20
Total		340 579.09
Beneficiu de deviz	3 %	10 217.37
Total		350 796.46
TVA	20 %	70 159.29

Total deviz:

420 955.75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului IMSP
Spitalul Clinic Municipal Nr.4**
**Investitor IMSP Spitalul Clinic Municipal
Nr.4**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			30.42 30.22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	41.97	15.11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	41.97	15.11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	10.00	0.20
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			53.87 43.24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.7500	57.66	43.24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0003	4 600.00	1.38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0001	4 600.00	0.46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0003	4 600.00	1.38
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	4 600.00	0.55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0030	34.18	0.10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4.5000	1.50	6.75
3	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat (Каркасная конструкция из хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и скрепления: из пиленного лесоматериала)	m2			237.62 40.36
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.6000	57.66	34.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0.0080	4 600.00	36.80
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0.0100	4 600.00	46.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1000	34.18	3.42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.1000	28.00	2.80
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2.0000	21.50	43.00
	2874115840601	Piulita M20	buc	2.0000	5.83	11.66
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0.1310	50.00	6.55
	2874115802561	Surub M 12	buc	4.0000	7.92	31.68
	2874115840479	Piulita M12	buc	4.0000	2.00	8.00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0.1380	50.00	6.90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	15.00	0.45
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss	m2			25.92

1	2	3	4	5	6	7
		montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)				14.41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	57.66	11.53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	57.66	2.88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	7.50	8.88
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.20	2.47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	15.00	0.15
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) grosimenea 0.45 mm luci sau mat pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			263.93 66.31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	57.66	51.89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	57.66	14.41
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1.1500	137.50	166.03
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	28.00	14.70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.65	6.14
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	65.00	6.83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	65.00	2.73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.35	0.44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	15.00	0.75
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток)	kg			49.79 12.11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	57.66	10.96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	57.66	0.58
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	57.66	0.58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1.0000	36.60	36.60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	64.50	0.32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	4.00	0.03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0100	52.00	0.52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	2.95	0.06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	7.33	0.15
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			221.62 17.30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	57.66	17.30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1.0500	83.50	90.31
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	30.00	43.26
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	50.00	10.30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	40.00	4.12
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	137.50	28.32
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	117.00	24.10
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.35	3.60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	15.00	0.30
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			258.22 20.18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	57.66	20.18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1.0500	100.00	107.10
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	104.20	53.14
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	40.00	10.20
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	40.00	20.40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0.2500	40.00	10.20
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	104.20	26.57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	40.00	10.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	15.00	0.23
9	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 15 км)	t			22.80 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0760	300.00	22.80
10	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка	t			206.42 206.42

1	2	3	4	5	6	7
		неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3.5800	57.66	206.42

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.